
2010 m. vasaris 
  

  
 

Vygaudas Ušackas nebėra Lietuvos Užsienio reikalų 
ministras (URM). Jis pasitraukė sausio mėnesį kai 
prezidentė Dalia Grybauskaitė jam pasakė, kad juo 
nebepasitiki. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Buvęs URM Vygaudas Ušackas (iš baltic-review.com) 
 

Kodėl Grybauskaitė juo nebepasitiki?  
 
- Grybauskaitė viešai 
pasakė savo nuomonę, 
kad gali būti, jog buvo 
slaptas kalėjimas netoli 
Vilniaus, kur galėjo būti 
tardomi teroristai. 
Nepaisant to, Ušackas 
spaudai pareiškė, kad 
taip nebuvo. (žr. 
“Laikai vaikams” 
sausio 2010 numerį).  
 
 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė (iš wikipedia) 
 
- Grybauskaitė patarė, kad Lietuva turėtų bendradarbiauti 
su Baltarusijos prezidentu Lukašenka ir stengtis į teismą 
patraukti ten pabėgusius sausio 13-tos nusikaltėlius. 
Lukašenka lankėsi Vilniuje ir pažadėjo su lietuviais šiuo 
reikalu bendradarbiauti (žr. „Laikai vaikams“ sausio 2010 
numerį). Bet Ušackas atsisakė koordinuoti Lukašenkai 
raštą šiuo reikalu. 

- Grybauskaitė viešai spaudai pranešė, kad žada kviesti 
Rusijos ir Baltarusijos prezidentus į Kovo 11-tos 
iškilmes. Greit po to, Ušackas spaudai pareiškė nuomonę, 
kad tai nėra gera mintis.  

 

 
Tai trys pavyzdžiai, kaip Ušackas viešai prieštaravo 
demokratiškai išrinktąjai krašto prezidentei.  

 
dr. Kęstutis Girnius (iš 
bernardinai.lt) 
 
Vieni, pvz., politologas dr. 
Kęstutis Girnius,  
mano, kad jau per ilgai 
URM veikia, lyg institucija, 
kuri gali pati nustatyti 

užsienio politiką. Anot Girniaus, taip neturėtų būti - 
gerai, kad Grybauskaitė ima užsienio politiką į savo 
rankas. 
 
Kiti su dr. Girnium nesutinka. Pvz., buvęs URM Povilas 
Gylys mano, kad Ušacko nereikėjo atleisti, kad jo 
atleidimas yra grynai politinis manevras. Bet Gylys, kaip 
buvęs URM, pripratęs prie to, kad URM veiktų, lyg 
atskira institucija. 
 
Naujasis URM yra Audronius Ažubalis. Jis jaučia, kad 
URM turi būti kaip narys komandos, kuriai vadovauja 
prezidentė: “Nepateisinu jokio dirbtinio institucinio 
uždarumo, pavyzdžiui, slepiant turimą informaciją. 
Atvirkščiai, mano patirtis rodo, kad pateikdamas 
informaciją tu rodai pasitikėjimą tuo asmeniu arba 
institucija, ir tai paprastai būna įvertinta.” 

 

Audronius Ažubalis (iš BFL) 

Ką galvoji apie Ušacko pašalinimą? Ar sutinki su 
Girnium? Su Gyliu? Su Ažubaliu? Kas svarbiau, kad 
valdžios komanda veiktų kartu, ar kad URM galėtų 
daryti, ką nori? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/sausio2010/alquaeda.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/sausio2010/baltarusija.pdf


 
Žodynėlis. 
 
Užsienio reikalų ministras (URM): vyriausybės dalis, kuri rūpinasi santykiais su kitais kraštais; Foreign Affairs Office 
 
pasitraukti: atsistatydinti, pasišalinti iš pareigų; to resign 
 
nebepasitikėti: imti abejoti, kad gerai dirba; to lose confidence in someone‘s ability 
 
nepaisant to: nekreipdamas dėmesio į tai; despite, in spite of this 
 
bendradarbiauti: dirbti kartu, kąnors atsiekiant; to co-operate 
 
sausio 13-tos nusikaltėliai: tie, kurie davė įsakymą žudyti neginkluotus lietuvius 1991 m., sausio 13 
 
iškilmės: šventimas; celebration 
 
Kovo 11-oji: kai Lietuva 1990 m. paskelbė nepriklausomybę nuo Tarybų sąjungos. Šiais metais švenčiame šios šventės 
dvidešimtmetį; declaration of independence from the USSR 
 
prieštarauti: kalbėti priešingai, kritikuoti; to contradict 
 
nustatyti užsienio politiką: nutarti, kaip Lietuva elgsis su kitom valstybėm; to determine foreign policy 
 
politinis manevras: bandymas sustiprinti savo politinę partiją, neatsižvelgiant į krašto gerovę; political maneuver 


